PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo
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MENSAGEM N° 44/2003 IBIUNA, 20 DE JUNHO DE 2003.

— {.,E‘A ST Em 565860

- Co#’Mb

E¥is
Am lﬁU‘J'\ &3/01'/200

SENHOR PRE /%ENTE
WARD A MY ";TRAT‘VA

----- - ==— QO presente Projeto de Lei, sob o n® 44/03, desta

data, de noss3g Aot ia, tem por objetivo dar nova redagdo ao Artigo 1° da Lei

Municipal n® 7 2, 20 de junho de 2002, que autoriza a alienacéo de imdveis a

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sao Paulo -
CDHU-, visando a construgao, pela CDHU, de 100 (cem) unidades habitacionais no
Loteamento denominado “Residencial Europa’, no Bairro do Capim Azedo, neste
Municipio, de acordo com o que dispde o artigo 1° desta Proposigdo.

A nova redacgdo proposta atende a solicitagao da
Geréncia da Superintendéncia de Terras da CDHU, feita através do
OF/CDHU/3.02.04.00/169/03, conforme se constata pelas cdpias xerogréaficas que
seguem anexo.

Assim sendo, editamos a presente proposicdo,
que ora submetemos a apreciacédo dessa digna Camara Municipal, solicitando que a
mesma seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do artigo 45 da Lei
Organica do Municipio de Ibiuna.

Renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e\ distinta consigeragao.

AO 28 Mup

EXMO.SR. é«*"” N
ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA. -»
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DEQ%UNA

NESTA. W




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
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PROJETO DE LEI N°Aﬁ./
DE 20 DE JUNHO DE 2003.

" Da nova redagdo ao Artigo 1° da Lei Municipal n°® 742,
de 20 de junho de 2002, que autoriza a alienacdo de
imdveis que especifica, por doagdo a Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
Séo Paulo - CDHU”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito do Municipio da
Estancia Turistica de Ibiina, no uso das atribuigdes que
lhe s&o conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibiina aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Artigo 1° - O artigo 1° da Lei Municipal n°® 742, de 20 de
junho de 2002, passa a vigorar com a seguinte redagéo:

“Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna autorizada a alienar a Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano-CDHU- por doagédo, sem quaisquer 6nus ou despesa para
essa, inclusive as decorrentes de Registro de Escrituras, Certidées, Taxas, Impostos
e Emolumentos, os seguintes iméveis, situados na Cidade e Comarca de Ibiuna-SP .,
integrantes do Loteamento denominado “Residencial Europa”, Bairro do Capim
Azedo, assim discriminados: Lotes n°s. 01 (um) a 24 (vinte e quatro) da Quadra “26
(vinte e seis)”, matriculados respectivamente sob n°s. 16.144 & 16.167, no Cartorio
de Registro de Imoveis da Comarca de Ibiina-SP.; Lotes n®s. 01 (um) & 38 (trinta e
oito), da Quadra “27 (vinte e sete)”, matriculados respectivamente sob n°s. 16.168 a
16.205, no mesmo Cartorio; e, os Lotes n°s. 01 (um) & 38 (trinta e oito), da Quadra
“28 (vinte e oito)”, matriculados respectivamente sob n°s. 16.206 a 16.243, também
no mesmo Cartorio.

ART. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposi¢des em contrario.

A GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS
20 DIAS DO MES DE JUNHO DE 200

BIO BELLO DE OLIVEIRA—
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CDHU
Companhia de Desenvolvimento

Habitacional e Urbano do
Estado de S3o Paulo

OF/CDHU/3.02.04.00/169/03
Referéncia: IBIUNA “B”

Sao Paulo, 12 de junho de 2003.

Senhor Prefeito,

Acusamos o recebimento dos documentos a n6s enviados, relativos ao empreendimento Ibitina
“B". Apés analise verificamos, porém, que para lavratura da escritura de doagéo dos lotes 1 a
24 da Quadra 26, 1 a 38 da Quadra 27 e 1 a 38 da Quadra 28, serao necessarias algumas

providéncias.

Neste sentido, é preciso alterar o artigo 1° da Lei de Doagdo n® 742/02. Esta menciona a
doacdo de 26.078,00m? em Quadras, enquanto as matriculas do CRI de Ibitina sio de lote por
lote. Assim, é preciso que o artigo 1° da citada lei relacione os numeros de todas as matriculas

que serso transferidas a CDHU (lote por lote).

Salientamos que nao é necessario descrever cada um dos lotes, mas apenas mencionar o0s

numeros de Matricula do CRI de Ibitina.

’

Da mesma forma, a Lei de Convénio 743/02 devera ser alterada, visto que foi utilizado o
modelo antigo de lei desta Companhia, anterior a Lei de Responsabilidade Fiscal e a Lei de
Crimes Ambientais. Segue o anexo modelo atual, devendo ser alterados os artigos 1°, item |

(...coleta e distribuicdo e tratamento de rede de esgoto) e o artigo 3° “devendo apds a

Municipalidade...”

Por fim, lembramos que as Matriculas a nds enviadas sdo validas até 29.06.03. Caso as

providéncias solicitadas ndo sejam tomadas a tempo, tais certiddes deverao ser renovadas.

Os documentos deverdo ser enviados aos cuidados desta Geréncia, a Av. Nove de julho,
4.939, Bloco “A” - 8° andar — Sao Paulo — CEP: 01407-200.

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sio Paulo - CDHU
Av. Nove de jutho, 4.939 - CEP 01407-200-S30 Paulo - Tel.: 3068.2501 - Fax: 3704.2350

E-mail: lliarte@cdhu.sp.gov.br



CDHU
Companhia de Desenvolvimento

Habitacional e Urbano do
Estado de S&o Paulo

OF/CDHU/3.02.Q4.00/169/03
Referéncia: IBIUNA “B”

Quaisquer duvidas, favor entrar em contato com Dra. Ana Lucia Abreu Z. Badia, através do
telefone 3167.3222 — R. 2136.

Atenciosamente, L
\/\@J\q Ve \\ A~

LIENNE MARIA LIARTE
Gerente de Inf. e Apoio Fundiario
Superintendéncia de Terras

Excelentissimo Senhor

Fabio Bello de Oliveira

D.D. Prefeito Municipal

Av. Cap. Manoel de Oliveira Carvalho, 51
Ibiana - SP

18150-970

LML/ALB/od

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sdo Paulo - CDHU
Av. Nove de julho, 4.939 - CEP 01407-200-S30 Paulo - Tel.: 3068.2501 - Fax: 3704.2350
E-mail: lliarte@cdhu.sp.gov.br
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J DL 7 Lei No. de

Autoriza o Poder Executivo a firmar Conveénio
e/ou Contrato com a COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E
URBANO DO ESTADO DE SAO PAULO -

CDHU.
Eu, ,Prefeito
Municipal de , Estado de

Sao Paulo, usando das atribuigbes que me
sdo conferidas por Lei,

Faco Saber que a Camara Municipal aprovou

e eu Sanciono e Promuigo a seguinte LEI:

Art.10. - Para a implantagdo de programa ag
construcdo de casas populares destinadas a populagdo de baixa renda deste
Municipio, com a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E
URBANO DO ESTADO DE SAO PAULO - CDHU, fica o Poder Executivo autorizado &
estabelecer Convénio e/ou Contrato com a referida Entidade, do qual constario,
entre outras, as seguintes Clausulas, fixando-se com responsabilidade e expensas do

Municipio:

| - Executar toda infra-estrutura basica necessaria ao empreendimento, tais
como: redes de abastecimento de agua, rede de coleta e distribui¢do e
tratamento de esgoto e energia elétrica, por seu proprio intermédio ou das
respectivas empresas concessionarias de servico publico, conforme
definidos nos respectivos pareceres de viabilidade tecnica, bem como
colocagdo de guias e sarjetas e manutengdo das vias publicas do referido
conjunto e apresentar o termo de compromisso geral referente a execugao
dos projetos e redes, anteriormente ou concomitantemente as obras de
edificagdo do nacleo residencial em prazos compativeis, para evitar
eventuais atrasos na comercializagao das unidades habitacionais;

Il - A elaboragdo do projeto e execugao das obras de drenagem necessarias a
implantagao do conjunto;

Il - As obras de terraplanagem, inclusive locagdo de ruas, quadras e lotes quando
das modalidades de Cesta de Materiais de Construgao / Habiteto - CMC,

Auto Construgido - AC e Administragao Direta - AD;

IV - Que todas as despesas decorrentes de: certidées, emolumentos, taxas,
aprovagao de plantas do loteamento e das construgdes, solicitacdo de

0



"Habite-se", com referéncia a area de terreno e do respectivo nucleo
habitacional e todos os impostos e taxas incidentes sobre terrenos e/ou
construgbes, quando ainda de propriedade da CDHU, seja de exclusiva
responsabilidade e 6nus da Prefeitura e/ou isenta de pagamento.

Art.20.-O Programa habitacional sera
implantado em gleba de propriedade da CDHU e/ou de posse do municipio, a ser

doado a CDHU.

Art.3o.-Ficém isentos de tributos municipais

os bens imdveis, moveis e os servigcos integrantes do empreendimento que a
Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sdo Paulo
— CDHU implantar neste Municipio, até a comercializagdo do referido Conjunto
Habitacional, devendo apés a Municipalidade langar os referidos impostos em face

dos mutuarios beneficiados.

Art.4o. - Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de

O PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada na data supra.

O SECRETARIO MUNICIPAL

lei_S.doc



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
R

LEI N° 742. L
DE 20 DE JUNHO DE 2002.

"Autoriza a alienagdo de imovel que especifica, por
doagao a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e
Urbano do Estado de Séao Paulo - CDHU'”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito do Municipio da
Estancia Turistica de Ibiina, no uso das atribuiges que
Ihe sao conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia
Turisticade Ibiuna autorizada a alienar a Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano-CDHU- por doagdo, sem quaisquer 6nus ou despesas
paraessa, inclusive as decorrentes de Registro de Escrituras, Certidbes, Taxas,
Impostos e Emolumentos,o seguinte imével, situado na Cidade de Ibidna, Distrito e
Municipio do mesmo nome, Comarca de Ibiuna:

“ Uma area de terreno com 26.078.00 m2, localizada no
Loteamento Denominado “Residencial Europa”, lacalizado no Bairro do Capim
Azedo, neste Municipio, com a seguinte descricéo: “DESCRICAQO DA QUADRA “26"-
Inicia no marco n° 0, cravado a margem da Rua Bulgaria, dai segue margeando a
referida rua, numa distancia de 175,00 metros até o marco n° 1; dai faz canto e
segue numa distancia de 15,70 metros em curva, margeando a Rua Europa, até o
marco n° 2; dai segue pela mesma rua numa distancia de 30,00 metros, até o marco
n° 3; dai faz canto e segue numa distancia de 15,70 metros em curva até o marco n°
4. dai faz canto e segue margeando a Rua Dinamarca, numa distancia de 45,00
metros, até o marco n° 5; dai faz canto e segue numa distancia de 25,00 metros até
0 marco n°6; dai faz canto e segue numa distancia de 145,00 metros, confrontando
com os lotes de n° 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 36, 37 e 38, até o marco
n® 7, dai faz canto e segue margeando a Rua Franga numa distancia de 15,00
metros até o marco n° 8, dai faz canto e segue numa distancia de 15,70 metros em
curva até o marco n° 0, onde teve inicio esta discricdo, encerrando uma area de
6.294,00 m2. DESCRICAO DA QUADRA “27” — Inicia no marco n® 0, cravado a
margem da Rua Belgica dai segue pela referida rua numa distancia de 175,00
metros até o marco n® 1; dai faz canto e segue numa distancia de 15,70 metros em
curva, até o marco n° 2; dai faz canto e segue margeando a Rua Europa, numa
distancia de 30,00 metros até o marco n° 3; dai daz canto e segue numa distancia
de 15,70 metros em curva, até o marco n° 4; dai faz canto e segue margeando a Rua
Bulgaria, numa distancia de 175,00 metros até o marco n°® 5; dai faz canto e segue
numa distancia de 15,70 metros em curva, até o marco n° 6; dai faz canto e segue
margeando a Rua Franga, numa distancia de 30,00 metros, dai faz canto e segue
numa distancia de 15,70 metros em curva, até o marco n° 0, onde teve inicio esta
descricdo, encerrando uma area de 9.892,00 m2. DESCRICAO DA QUADRA “28” —
Inicia no marco n° O, cravado a margem da Rua Austria, dai segue margeando a
referida rua, numa distancia de 175,00 metros até o marco n° 1; dai faz canto e
segue numa distancia de 15,70 metros em curva, até o marco n°® 2; dai faz canto e
segue margeando a Rua Europa, numa distancia de 30,00 metros, até o marco n° 3;

®
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

canto e segue margeando a Rua Belgica, numa distancia de 175,00 metros, até
marco n° 5; dai faz canto e segue numa distancia de 15,70 metros em curva ate
marco n° 6; dai faz canto e segue margeandio a Rua Franga, numa distancia @
30,00 metros até o marco n° 7; dai faz canto e segue numa distancia de 15,70
metros em curva até o marco n° 0, onde teve inicio esta descrigdo, encerrando uma
area total de 9.898,00 m2, medidas estas constantes da Escritura de Dagdo e
Pagamentos lavrada as folhas 326/350 do livro n® 144 do 2° Tabelido de Notas e de
Protestos de Letras e Titulos da Comarca de Ibiuna-SP.

Art. 2° - A doagéo a que serefere a presente Lei sera feita
para que a CDHU destine o imovel doado as finalidadess previstas na Lei n° 905 de
18 de dezembro de 1975.

PARAGRAFO UNICO — A doagdo sera irrevogavel e
irretratavél, salvo se for dada ao imovel, destinagdo diversa da prevista na

mencionada Lei.
Art. 3° - A Prefeitura Municipal se obrigara, na Escritura

de Doacéo, a responder pela evicgdo do imovel, devendo desapropria-lo e doa-lo
novamente a donataria CDHU se, a qualquer titulo, for reivindicado por terceiros ou
anulada a primeira doagéo, tudo sem 6nus para a CDHU.

ART. 4°- A Prefeitura Municipal doadora fornecera a
CDHU, toda a documentagéo e esclarecimentos que se fizerem necessarios e forem
exigidos antes e apos a Escritura de Doagéo, inclusive Certiddo Negativa de Débito
— CND, expedida pelo Intituto Nacional de Seguro Social, Certiddo da ‘Receita
Federal Pasep e/ou Pis e Certiddo do FGTS para efeito do respectivo registro.

ART. 5° - Da Escrituras de Doagido deverdo constar,
obrigatoriamente, todas as Clausulas e Condigbes estabelecidas nesta Lei.

ART. 6° - Enquanto estiverem no dominio da
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO
DE SAO PAULO - CDHU, os bens imoveis, moveis e os servigos, integrantes do
Conjunto Habitacional que ela implantar neste Municipio, ficam isentos de tributos.

ART. 7° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢des em contrario.

i GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS
20 DIAS DO MES DE JUNHO DE/OOZ

PR

\
é.lblicada e Registrada na Sé\cretaria da Prefeitura e
afixada no local de costyime em 20 de n[)o,.de’ZD% \

| MiLRRADO,
| §ér ario’ da"/Adminjstracéo
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m REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL
Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no

; 7\8‘8 junho de 2003 o Projeto de Lei n®. 279/2003 que “Disp&e sobre
denomnagao de via publica.” 1\
Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no :
dia 23 d& junho de 2003 o Projeto de Lei n% 280/2003 que “Dé nova redagéo

ao inciso | do artigo 1°. e ao Artigo 3°. da Lei Municipal n®. 743, de 20 de junho

de 2002, que autoriza o Poder Executivo a firmar Convénio e/ou Contrato com

a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de S&o

Paulo - CDHU.”
Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no

dia 23 de junho de 2003 o Projeto de Lei n%. 281/2003 que “Dé& nova redagéo
ao Artigo 1°. da Lei Municipal n®. 742, de 20 de junho de 2002, que autorizaa
alienagcdo de imoveis que especifica, por doagdo a Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de Sdo Paulo — CDHU'”

Considerando que a Mesa da Camara Municipal
apresentou na presente data o Projeto de Lei n®. 282/2003 que “Estabelece a
revisdo da remuneragdo dos servidores da Camara e dos agentes politicos
locais.”;

Considerando a necessidade de denominar rua no Bairro
Jardim Aurea para que os moradores da localidade possuam referéncia para
endereco dos lotes, e possam atualizar o Cadastro Imobiliario Municipal;

Considerando a necessidade de dar nova redagédo ao
inciso | do Artigo 1° e ao Artigo 3°. da Lei Municipal n® 743 para que o
municipio atenda solicitagdo do CDHU e formalize a doagéo em definitivo de
area para a constru¢do de casas populares;

Considerando a necessidade de dar nova redagédo ao
Artigo 1° da Lei Municipal n°. 742 para que o municipio atenda solicitagdo do
CDHU e proceda a alienagdo dos iméveis visando a construgdo de cem
unidades habitacionais no Loteamento denominado Residencial Europa;

Considerando que as maitriculas referente aos lotes a
serem doados, tem a validade até o dia 29 de junho futuro, conforme lembra o
oficio do CDHU que acompanha as proposigoes;

Considerando que a revisdo geral anual obrigatoria esta
prevista no artigo 37, inciso X da Constituigéo Federal,

Considerando o inicio do recesso legislativo no proximo dia
01 de julho de 2003;

Considerando a urgéncia e relevancia das proposigoes
apresentadas, pois tratam de denominagdo de rua, area para construgao de
populares, revisdo da remuneragao dos servidores da Camara Municipal.

»
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Requerimento de Urgéncia Especial - fls. 02.- 24/06/2003.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Le
n®. 279, 280, 281 e 282/2003 colocados em Regime de Urgéncia Especial; €
incluidos para discussdo e votacdo unica na Ordem do Dia da presente Sessao
Ordinaria.

SALA VEREADQR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 24
DE JUNHO DE 2003.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estada de S3o Paulo
il Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiana — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 281/2003
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAQ; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa
de Leis no dia 23 de junho passado, o Projeto de Lei n°. 281/2003 que “Da nova redagéo ao
Artigo 1°. da Lei Municipal n®. 742, de 20 de junho de 2002, que autoriza a alienacéo de
iméveis que especifica, por doagdo a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano
do Estado de Sao Paulo - CDHU.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagéo regimental, pois a proposi¢cdo tem o objetivo de dar nova redacao
ao artigo 1°. da Lei n°. 742, atendendo a solicitagdo da Geréncia da Superintendéncia de
Terras da CDHU, para que possa 0 municipio doar area no Loteamento denominado
Residencial Europa com a finalidade de construir casas populares.

Sob o aspecto financeiro e orgcamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgcamento vigente.

As Comissbées de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois a proposi¢cao
altera redagdo de Lei para que o municipio possa efetivamente celebrar a doagéo de area
para a CDHU, visando a construgéo de cem unidades habitacionais, destinadas & populagéo
de baixa renda de nosso municipio.

Ao Plenario que

E o parecer.

SALA DAS

soberano em suas decisoes.

OMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 24
DE JUNHO DE 2003.

LUIZ FERM NDO PEREIRA
EL TOR PI@@NTE DA GOMJSSAO DE JUSTICA E REDAGAO
97 U¢ ( | 95 2’

L2 ¢ ?
CORNELIO GAB IEL. VIEIRA ~ PAULO KENJI SASAKI
VICE-PRESIDENTE MEMBRO

BENEDITO VIEIRA MARTINS

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

bt o A
RTUNATO COELHO RAMALHO

MEMBRO

segue fls. 02
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estada de Sjo Paulo
izt Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov br
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Parecer conjunto ao Projeto de Lei n°. 281/2003 - fls. 02

BXIEIRA DIAS
g } )
PRESIDENTE DA COMISSAQ.BE (BRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES

PRIVADAS

VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFOQ DE LEI N° 264/2003
‘Da nova redagdo ao Artigo 1°. da Lei Municipal n
742, de 20 de junho de 2002 que autoriza a alienaca
de iméveis que especifica, por doagdo & Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
Séo Paulo — CDHU.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito do Municipio da
Estancia Turistica de Ibitina, no uso das atribuicoes
que the s&o conferidas por lei;

FAZ SABER que a Cémara Municipal da Estancia

Turistica de lbiuna aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte lei:

Artigo 1° - O artigo 1°. da Lei Mumc:pal n®. 742, de 20
de junho de 2002, passa a vigorar com a seguinte redacio:-

‘Art. 1° - Fica a Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna autonzada a alienar @ Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano — CDHU — por doagdo, sem quaisquer 6nus ou despesas
para essa, inclusive as decarrentes de registro de Escrituras, Certidbes, Taxas,
Impostos e Emolumentas, os seguintes iméveis, situados na Cidade e Comarca
de Ibiuna - SP., integrantes do Loteamento denominado “Residencial Europa”,
Bairro do Capim Azedo, assim discriminados:- Lotes n*™. 01 (um) a 24 (vinte e
quatro) da Quadra 26 (vinte e seis)”, mafriculados respectivamente sob n®.
16.144 a 16.167, no Cartério de Registro de Iméveis da Comarca de Ibitina - SP.;
Lotes n*. 01 (um) a 38 (trinta e oifo), da Quadra “27 (vinte e sete)”, matriculados
respectivamente sob n*. 16.168 & 16.205, no mesmo Cartério; e, os Lotes n*. 01
(um) a 38 (trinta e oito), da Quadra “28 (vinte e oito), matriculados

 respectivamente sob n%. 16.206 & 16. 243, também, no mesmo Cartério.”

ART. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 24 DIAS DO MES DE
JUNHO DE 2002.

dl/l\f i/u 5‘45‘4‘4‘? n -
AULO KENJI SASAKI LEONCIO RIBEWRO DACOSTA
1° VICE-PRESIDENTE 2° VICE-ERESIDENTE

Segue fIs. Q2.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paule
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibidna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266

GAE‘A‘NETE e-mail: cmibiuna@interlegis. gov.br
Oficio GPC n®. 340/2003 Ibiuna, 25 de junho de 200
SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 264/2003, referente ao Projeto de Lei n®. 44/2003, nesta
Casa tramitou com o n® 281/2003, que “Da nova redagido ao artigo 1°. da Lei
Municipal n®. 742, de 20 de junho de 2002, que autoriza a alienagéo de iméveis que
especifica, por doagdo a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do
Estado de Sdo Paulo - CDHU.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 24
p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

Atenciosamente,

~ AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. :
NESTA. _ }ob



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina -~ SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 281/2003 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 23 de junho de 2003, sendo lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 24 de junho passado, onde também recebeu no
mesmo expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusado, discussdo e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sesso.

Certifico mais, no expediente também foi apresentado o parecer
conjunto das Comissées de Justica e Redacdo; Financas e
Orcamento; e QObras, Servicos Publicos e Atividades Privadas, e
apds colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da mesma
Sessdao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a
aprovacédo do Requerimento de Urgéncia Especial foi colocado em
discuss&o e votacéo inal o Projeto de Lei n®. 281/2003, sendo




